
UCHWAŁA NR XXXVII/193/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 6 września 2017 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów oraz zasady gospodarowania środkami 
gromadzonymi na wydzielonym rachunku dochodów

Na podstawie art.18, ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz.U. z 2016 roku poz.446 ze zm./  oraz art.223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku poz. 1870 ze zm./  Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Niżej wymienione jednostki budżetowe Gminy Lubomierz mogą tworzyć wydzielone rachunki 
dochodów dla gromadzenia dochodów uzyskanych ze źródeł określonych w §2 :

1. Zespół Szkół w Lubomierzu,

2. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lubomierzu,

3. Szkoła Podstawowa w Pławnej.

§ 2. Jednostki budżetowe wymienione w § 1 mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochodów 
dochody uzyskane :

a) ze spadków, zapisów darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

b) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej,

c) z opłat za wyżywienie,

d) z opłat za zakwaterowanie w internacie,

e) z opłat za noclegi,

f) z opłat z tytułu umów najmu lub dzierżawy sal, pomieszczeń i innych powierzchni,

g) z opłat za organizowane kursy, szkolenia, imprezy okolicznościowe,

h) z odsetek bankowych od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów,

i) z wpływów ze sprzedaży surowców wtórnych,

j) z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego wnoszonych przez rodziców dzieci uczęszczających do 
przedszkola w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania.

§ 3. 1.  Środki finansowe zgromadzone na wydzielonym rachunku wraz z odsetkami, mogą być 
przeznaczone na: 

a) zakup artykułów żywnościowych do przygotowania posiłków,

b) wydatki związane z prowadzeniem internatu,

c) inne wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek,

d) zakupy inwestycyjne niezbędne do realizacji zadań statutowych jednostek,

e) cele wskazane przez darczyńcę,

f) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych w §2 lit.b

2. Środki finansowe zgromadzone na wydzielonym rachunku dochodów wraz z odsetkami nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych.

§ 4. 1.  Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, opracowują łącznie z projektami 
planów finansowych jednostek budżetowych projekty planów finansowych dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych są sporządzane w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf.

Id: 1A6F00F4-5FD9-46E9-BC8A-6333591E2365. Podpisany Strona 1



3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust. 1, przekazywane są Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Lubomierz w terminie umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej.

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, stanowią podstawę gospodarki finansowej samorządowych jednostek budżetowych w okresie 
od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej.

5. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji 
o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządzają plany finansowe dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, zachowując zgodność z uchwałą 
budżetową i przekazują je w ciągu 7 dni od dnia sporządzenia do Burmistrza Gminy i Miasta , za 
pośrednictwem Skarbnika Gminy i Miasta Lubomierz.

6. Zmiany planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku polegających na 
przesunięciu między paragrafami klasyfikacji budżetowej dokonują w trakcie roku budżetowego kierownicy 
właściwych jednostek budżetowych i przekazują Burmistrzowi w terminie 7 dni od ich dokonania.

7. Kierownicy jednostek budżetowych w przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego dochodów ze 
źródeł określonych w § 2 uchwały, w wysokości większej niż przyjęta uchwałą budżetową, mogą zwrócić się 
do Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków z nich finansowanych. Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz podejmuje decyzję 
o możliwości zwiększenia kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych i przygotowuje projekt zmiany załącznika do uchwały budżetowej w ww. zakresie. 
W przypadku zaakceptowania proponowanych zmian przez Radę Miejską Gminy Lubomierz , Burmistrz 
Gminy i Miasta Lubomierz informuje o ww. zmianach kierowników jednostek budżetowych składających 
wnioski o dokonanie zmian.

8. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji o dokonaniu zmian, 
o których mowa w ust. 7 sporządzają zaktualizowane i dostosowane do uchwały budżetowej plany finansowe 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przekazują je 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz, za pośrednictwem Skarbnika Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 6. Uchyla się Uchwałę nr VI/28/11 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 23 lutego 2011 roku 
w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów oraz zasady gospodarowania środkami 
gromadzonymi na wydzielonym rachunku dochodów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r .

 

Przewodniczący Rady 
MIejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 1A6F00F4-5FD9-46E9-BC8A-6333591E2365. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przepisy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych przyznają organowi stanowiącemu
jednostki samorządu terytorialnego kompetencje do wskazania jednostek budżetowych, które
gromadzą dochody na wydzielonym rachunku dochodów. Przedmiotową uchwałę podejmuje się w
związku z utworzeniem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego od 1 września 2017 roku Uchwałą
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nr XXXI/150/17 z dnia 22 lutego 2017 roku.

Przewodniczący Rady MIejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 1A6F00F4-5FD9-46E9-BC8A-6333591E2365. Podpisany Strona 1




